РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2012 № 1461-п

О нормативах финансовых затрат на  капитальный
о нормативах финансовых затрат на  капитальный
ремонт,  ремонт, содержание автомобильных дорог
общего пользования муниципального  образования
«Междуреченский  городской   округ»  и  правилах
расчета  размера  ассигнований  местного бюджета
на указанные цели

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»:

 1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт,
ремонт, текущее содержание автомобильных дорог общего пользования
муниципального образования «Междуреченский городской округ» III
категории (в ценах 2012 года):
1.1. Содержание автомобильных дорог – 149, 63 тыс.руб./тыс.кв.м.
1.2. Ремонт автомобильных дорог – 891,72 тыс.руб./тыс.кв.м.
1.3. Капитальный ремонт автомобильных дорог – 2400,0 тыс.руб./ тыс.кв.м.

2. Утвердить план перехода к финансированию автомобильных дорог общего
пользования муниципального образования «Междуреченский городской
округ» по утвержденным на их капитальный  ремонт, ремонт, содержание
нормативам финансовых затрат согласно приложению.
 3. Отделу по работе со СМИ (Н.А.Гуляева) опубликовать  настоящее
постановление в средствах массовой информации в полном объёме.

 4. Отделу информационных технологий (К.А.Худик) разместить данное
постановление на официальном сайте администрации Междуреченского
городского округа.
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Междуреченского городского округа по
городскому хозяйству Д.Л.Иванова и заместителя главы Междуреченского
городского округа по экономике и финансам Т.В.Классен.

Глава Междуреченского городского округа        В.А.Шамонин

                 Приложение
  к постановлению администрации
Междуреченского городского округа
от______________ 2012 №_________

ПЛАН

перехода к финансированию автомобильных дорог общего пользования
муниципального образования «Междуреченский  городской округ»
по утвержденным на их капитальный ремонт, ремонт, содержание

нормативам финансовых  затрат

Предполагаемые объемы финансирования,
тыс.руб. в ценах соответствующих лет

№
п/п

Наименование
вида работ

норматив план % от
норма-
тива

тыс.кв.м

1 2 3 4 5 6
2012 год

 Индекс-дефлятор
(рекомендованный
Минэкономразвития
Российской Федерации)

 1,06

1. Содержание автомобильных
дорог

89 231,85 37 898,0 42,5 596,35

2. Ремонт автомобильных
дорог

11 000,0 6 980,6 63,5 8,35

3. Капитальный ремонт 72 752,82 54 109,0 74,3 30,3
 Итого 172 984,67 98 987,6 57,2

4. Строительство и
реконструкция

0 0 0

 ВСЕГО 172 984,67 98 987,6 57,2
 в том числе за счет средств:
 - субсидий из областного

бюджета
- - - -

 - местного бюджета 172 984,67 98 987,6 57,2
2013 год

 Индекс-дефлятор
(рекомендованный
Минэкономразвития
Российской Федерации)

 1,06

1. Содержание автомобильных
дорог

94 585,76 70 939,32 75 596,35

2. Ремонт автомобильных
дорог

11 000,0 8 250,0 75 7,5

3. Капитальный ремонт 47 028 35 271,0 75 18,5
 Итого

4. Строительство и
реконструкция

70 000 52 500,0 75

1 2 3 4 5 6
 ВСЕГО 222 613,76 166 960,32 75
 в том числе за счет средств:
 - местного бюджета 222 613,76 166 960,32 75

2014 год
 Индекс-дефлятор

(рекомендованный
Минэкономразвития
Российской Федерации)

 1,06

1. Содержание автомобильных
дорог

100 260,9 85 221,76 85 596,35

2. Ремонт автомобильных
дорог

11 000,0 9 350,0 85 7,2

3. Капитальный ремонт 83 616,0 71 073,6 85 31,0
 Итого

4. Строительство и
реконструкция

110 000 93 500,0 85 110 000

 ВСЕГО 304 876,9 259 145,36 85 304 876,9
 в том числе за счет средств:
 - местного бюджета 110 000 93 500,0 85 110 000

2015 год
 Индекс-дефлятор

(рекомендованный
Минэкономразвития
Российской Федерации)

 1,06

1. Содержание автомобильных
дорог

106 276,55 100 962,72 95 596,35

2. Ремонт автомобильных
дорог

11 000,0 10 450,0 95 6,7

3. Капитальный ремонт 116 877,0 111 033,15 95 40,9
 Итого

4. Строительство и
реконструкция

0

 ВСЕГО
 в том числе за счет средств:
 - субсидий из областного

бюджета

 - местного бюджета
2016 год

 Индекс-дефлятор
(рекомендованный
Минэкономразвития
Российской Федерации)

 1,06

1. Содержание автомобильных
дорог

112 653,14 112 653,14 100 596,35

2. Ремонт автомобильных
дорог

11 000,0 11 000,0 100 6,3

3. Капитальный ремонт 105 503 105 503 100 34,8
 Итого

1 2 3 4 5 6
4. Строительство и

реконструкция
0

 ВСЕГО
 в том числе за счет средств:
 - местного бюджета 229 156,14 229 156,14 100

Первый заместитель главы Междуреченского
городского округа по городскому хозяйству                      Д.Л.Иванов

	                 Приложение
	ПЛАН
	Итого
	Строительство и реконструкция
	ВСЕГО
	в том числе за счет средств:
	- субсидий из областного бюджета
	- местного бюджета
	Итого
	Строительство и реконструкция
	ВСЕГО
	в том числе за счет средств:
	- местного бюджета
	Итого
	Строительство и реконструкция
	ВСЕГО
	в том числе за счет средств:
	- местного бюджета
	Итого
	Строительство и реконструкция
	ВСЕГО
	в том числе за счет средств:
	- субсидий из областного бюджета
	- местного бюджета
	Итого
	Строительство и реконструкция
	ВСЕГО
	в том числе за счет средств:
	- местного бюджета

	Первый заместитель главы Междуреченского